

DOHODA

dle § 1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

SMLOUVY O DÍLO

Číslo zhotovitele: 12505

„III/4573 BERNARTICE – OPĚRNÁ ZEĎ“

uzavřené podle ustanovení § 2586 - § 2635 občanského zákoníku mezi následujícími
smluvními stranami:

I.

O b j e d n a t e l: **Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)**

Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100

Zastoupena:

Ing. Ivo Černým, ředitelem organizace

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Ivo Černý - ředitel organizace

[redacted] - vedoucí SÚ Šumperk

[redacted] - vedoucí TSÚ SÚ Olomouc

[redacted] - investiční referent TSÚ SÚ Šumperk

IČO : 70960399

DIČ: CZ70960399

Bankovní spojení: **Komerční banka a.s., pobočka Olomouc**

číslo účtu: 27-4231420297/0100

Tel: [redacted]

DS: **ur4k8nn**

E-mail: [redacted]

a

Z h o t o v i t e l: **PONVIA CONSTRUCT s.r.o.**

se sídlem: **Charváty 9, 783 75 Charváty**

kontaktní adresa: **Charváty 9, 783 75 Charváty**

Zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 63282

IČO: **043 81 823** DIČ: **CZ04381823**

Telefon: [redacted]

e-mail: [redacted]

Bankovní spojení: **Česká spořitelna a.s., č.ú.:12024632/0800**

Prováděním díla pověřena organizační jednotka:

PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Aleš Semotam – jednatel společnosti

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Ing. Ronald Loydl – jednatel společnosti

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.

Ing. Ronald Loydl, 1201677

II.

Předmětem dohody je změna ceny díla realizovaného zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo číslo zhotovitele 12505 ze dne 04.03.2025, a to z důvodu změny rozsahu stavebních prací vyvolaných odlišným skutečným stavem oproti předpokladům, ze kterých bylo vycházeno při zpracování zadávací dokumentace (odstranění povodňových škod).

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, že se mění cena dle Smlouvy o dílo o méněpráce a vícepráce. Méněpráce a vícepráce jsou blíže specifikovány v soupisu víceprací a méněprací v příloze.

Celková cena díla dle SoD:	651 040,45 Kč bez DPH / 787 758,94 s DPH
Vícepráce dle dohody:	128 882,91 Kč bez DPH
Méněpráce dle dohody:	-210 000,00 Kč bez DPH
Nová celková cena díla dle dohody bez DPH:	569 923,36 Kč bez DPH
DPH ve výši 21 %:	119 683,91 Kč
Nová celková cena díla dle dohody s DPH:	689 607,27 Kč vč. DPH

III.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 04.03.2025 touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

Tato dohoda je vyhotovena v jednom stejnopisu v elektronické podobě.

Tato dohoda je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy.

Uvedená dohoda je uzavřena v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy:

1x Položkový rozpočet méněprací a víceprací

V Olomouci dne (viz elektronický podpis)
Za objednatele:

V Charvátce dne
Za zhotovitele:

Elektronický podpis: 3.6.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 22.3.2028 13:13 +01:00

Ing. Aleš Semotam
Digitálně podepsal
Ing. Aleš Semotam
Datum: 2025.05.30
11:03:47 +02'00'

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Ing. Ivo Černý
ředitel organizace

PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
Ing. Aleš Semotam
jednatel společnosti

Položky změny stavby č. ZBV001_SO 201

Rozpočet: [SO 201] - Bernartice - OZ

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem	CS	Vícepráce	Méněpráce
SO 201 Bernartice - OZ						-81 117,09		128 882,91	- 210 000,00
1 Zemní práce						18 362,50			
5	11512	ČERPÁNÍ VODY DO 1000 L/MIN RDS ZBV001 45*1,33333 = 60,000 [A] PDPS 45 = 45,000 [B] Celkové množství A-B = 15,000	HOD	15,000	287,50	4 312,50	vlastní	4 312,50	-
6	12793R01	VYKOPÁVKY POD VODOU V HOR. 4 RDS ZBV001 15*1,33333 = 20,000 [A] PDPS 15 = 15,000 [B] Celkové množství A-B = 5,000	M3	5,000	2 000,00	10 000,00	vlastní	10 000,00	-
7	12793R02	VYKOPÁVKY POD VODOU V HOR. 5 RDS ZBV001 5,4*1,33333 = 7,200 [C] PDPS 5,4 = 5,400 [B] Celkové množství C-B = 1,800	M3	1,800	2 250,00	4 050,00	vlastní	4 050,00	-
2 Základy						-172 949,37			
9	23668R01	TĚSNĚNÍ HRADICÍCH STĚN DOČASNE VČETNE ODSTRANĚNÍ Z PYTLU NEBO ZEMIN RDS ZBV001 17*1,33333 = 22,667 [A] PDPS 17 = 17,000 [B] Celkové množství A-B = 5,667	bm	5,667	1 875,00	10 625,63	vlastní	10 625,63	-
10	261616	VRTY PRO KOTV. INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TR VÍ D 60MM RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 30 = 30,000 [B] Celkové množství A-B = - 30,000	M	-30,000	4 750,00	-142 500,00	vlastní	-	142 500,00
11	272314	ZÁKLADY Z PROSTĚHO BETONU C25/30, XC2 RDS ZBV001 Dia DL 8,5 = 8,500 [B] PDPS 5,4 = 5,400 [C] Celkové množství B-C = 3,100	M3	3,100	8 125,00	25 187,50	vlastní	25 187,50	-
13	272368	VÝZTUŽ ZÁKLADŮ ZE SVAŘ SÍTÍ RDS ZBV001 0,066*1,33333 = 0,088 [A] PDPS 0,066 = 0,066 [B] Celkové množství A-B = 0,022	T	0,022	56 250,00	1 237,50	vlastní	1 237,50	-
14	281451R01	INJEKTOVÁNÍ AKTIV. SMĚSMI NÍZKOTL. VZESTUPNÉ DO 0,6 MPA RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 22,5 = 22,500 [B] Celkové množství A-B = - 22,500	HOD	-22,500	1 250,00	-28 125,00	vlastní	-	28 125,00
15	281451R02	HMOTY PRO INJEKT. NÍZKOTL., CEMENT PORTLANDSKÝ B-35 RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 5,250 = 5,250 [B] Celkové množství A-B = - 5,250	T	-5,250	7 500,00	-39 375,00	vlastní	-	39 375,00
4 Vodorovné konstrukce						66 000,00			
17	465513	PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC RDS ZBV001 16*2,65*0,5 = 21,200 [A] PDPS 8 = 8,000 [B] Celkové množství A-B = 13,200	M3	13,200	5 000,00	66 000,00	vlastní	66 000,00	-
6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů						964,60			
18	62745	SPÁROVÁNÍ STAREHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU RDS ZBV001 3*1,33333 = 4,000 [A] PDPS 3 = 3,000 [B] Celkové množství A-B = 1,000	M2	1,000	964,60	964,60	vlastní	964,60	-
9 Ostatní konstrukce a práce						6 505,18			
20	931386	TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR SILIKONOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 800MM2 RDS ZBV001 15 = 15,000 [A] PDPS 5 = 5,000 [B] Celkové množství A-B = 10,000	M	10,000	456,38	4 563,80	vlastní	4 563,80	-
21	938442	OCÍŠTĚNÍ ZDIVA OTŘYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ RDS ZBV001 3*1,33333 = 4,000 [A] PDPS 3 = 3,000 [B] Celkové množství A-B = 1,000	M2	1,000	474,69	474,69	vlastní	474,69	-
22	96715	VYBOURÁNÍ ČÁSTI KONSTRUKCE BETON RDS ZBV001 0,675*1,33333 = 0,900 [A] PDPS 0,675 = 0,675 [B] Celkové množství A-B = 0,225	M3	0,225	6 518,63	1 466,69	vlastní	1 466,69	-